入 札 公 告

次のとおり一般競争入札に付します。

                            令和８年３月４日

                            岩手県環境保健研究センター

                            所 長  永井 榮一

１ 競争入札に付する事項

(1) 件  名 令和８年度検査検体搬送業務

(2) 仕 様 等 入札説明書の中の仕様書による。

(3) 実施期間 令和８年４月１日～令和９年３月31日

(4) 搬入場所 入札説明書による。

(5) 入札方法

入札金額については、業務に要する一切の費用を含めた額とする。落札決定に当たっては、入札書に

記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数が

あるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札金額とするので、入札参加者は消費税及

び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の 110 分

の100に相当する金額を入札書に記載するものとする。

 なお、実際の支払に当たっては、入札書に記入された運搬経路別単価にそれぞれの運搬回数を乗じ

た金額によるので、必ず運搬経路別単価を記入すること。

２ 入札参加者に必要な資格に関する事項

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しないものであること。

(2) 貨物自動車運送事業法第３条の規定に基づく一般貨物自動車運送事業の許可を得ている者、または、

同法第36条の規定に基づく貨物軽自動車運送事業の届出をしている者であること。

なお、一度に複数の荷物を車載可能な車両であって、同一日の同一時間帯に仕様書に示す県内の複

数の場所から荷物を搬送可能な台数の事業用自動車を有していること。

(3) 入札説明書の交付を受け、入札説明書にある調書を提出した者であること。

(4) 仕様書に定める全ての搬送業務を行うことができ、運送業務に係る十分な実績を有すること。

３ 契約条項を示す場所等

(1) 入札説明書の交付場所、契約条項を示す場所及び問合せ

〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡一丁目11番16号

岩手県環境保健研究センター 検査部 電話 019-656-5673

（郵送による入札説明書の交付を希望する者は、Ａ４版用紙が入る返信用封筒（宛先を明記したもの）

及び1件につき重量100ｇに見合う郵便料金に相当する郵便切手を添えて申し込むこと。

また、当センターのホームページから入札説明書をダウンロードすることも可能である。）

(2) 入札及び開札の日時及び場所

   令和８年３月18日（水） 10時00分  岩手県環境保健研究センター１階 研修室

４ 入札保証金に関する事項

  入札参加者は、入札金額の100分の110に相当する金額の100分の３以上の金額を岩手県環境保健研究

センター出納員に納付しなければならない。ただし、入札参加者が保険会社との間に岩手県を被保険者と

する入札保証契約を締結し、当該保険証券を提出したときは、入札保証金の全部または一部の納付を免除

する。

５ その他、必要な事項

(1) 入札の無効 競争入札の参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効

とする。

(2) 契約書の作成の要否  要

(3) 入札等に関する照会先 ３(1) に同じ。

(4) 入札手続の停止 令和８年度岩手県一般会計予算が議決されなかった場合等にあっては、本件調達手

続について停止の措置を行うことがある。

(5) その他 詳細については入札説明書による。